
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

Č
e
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

H
lin

s
ko

H
o
lic

e

C
h
ru

d
im

K
rá

lík
y

L
a

n
š
k
ro

u
n

L
it
o
m

yš
l

M
o

ra
v
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

P
a
rd

u
b
ic

e

P
o
lič

k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
ita

vy

Ú
st

í 
n

a
d

 O
rl
ic

í

V
y
so

ké
 M

ýt
o

Ž
a

m
b
e
rk

d
o
k
o
n
č
e
n
é
 b

y
ty

 n
a
 1

 0
0
0
 o

b
y
va

te
l 

(r
o
č
n
í 

p
rů

m
ě
r)

Intenzita bytové výstavby v SO ORP Pardubického 
kraje v letech 2010–2019

2010–2014 2015–2019

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2010–2019

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2019 až 2020 (domácnosti celkem)

      Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

5 6 7 8 9 10 11 12

a 100,7 100,2 100,4 100,1 99,4 100,5 100,3 100,2

b 102,9 102,7 102,9 102,9 102,7 102,7 103,1 103,2

c 108,3 108,5 108,9 109,0 108,4 108,9 109,2 109,4

d . . . . . . . .

e 102,5 102,5 102,6 102,6 102,6 102,7 102,7 102,8

2019

průměr*) 1 2 3 4 5 6 průměr*)

a 100,3 101,5 100,3 99,9 99,8 100,4 100,6 100,4

b 102,8 103,6 103,7 103,4 103,2 102,9 103,3 103,4

c 108,3 111,0 111,3 111,2 111,0 111,4 112,1 111,3

d . 101,5 101,7 101,7 101,5 101,9 102,5 101,8

e x 102,9 103,0 103,1 103,1 103,1 103,1 x

Oddíl

Ú h r n

2019

2020

Spotřebitelské ceny vzrostly v červnu proti květnu o 0,6 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červnu o 3,3 %, což bylo o 0,4 procentního bodu více než 

v květnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v červnu 3,1 %, což bylo o 0,6 procentního bodu více než v červnu 2019.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

duben 2020 26,37 30,74 26,83 12,32

květen 2020 25,52 29,63 25,76 11,70

červen 2020 26,44 30,35 26,33 11,91

průměr 2020*) 28,60 32,64 28,64 12,86

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 31. 3. 2020

Česká republika 10 694 364

Pardubický kraj 523 054

v tom okresy:

Chrudim 104 711

Pardubice 175 828

Svitavy 104 252

Ústí nad Orlicí 138 263

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 269 637 251 460 135 599 8 917 36 736 93 429 334 904 0,8 3,68 3,59 3,77

Pardubický kraj 9 112 8 581 4 619 369 1 520 3 927 25 413 0,4 2,58 2,47 2,70

v tom okresy:

Chrudim 1 838 1 757 946 79 310 775 2 551 0,7 2,65 2,50 2,81

Pardubice 3 149 2 939 1 628 131 401 1 310 15 345 0,2 2,62 2,44 2,80

Svitavy 1 851 1 757 898 67 398 793 2 871 0,6 2,65 2,65 2,64

Ústí nad Orlicí 2 274 2 128 1 147 92 411 1 049 4 646 0,5 2,42 2,34 2,51
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 6. 2020

Kraj

celkem
CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

Dokončené byty celkem 1 724 36 68 71 312 59 50 66 64 557 100 97 53 60 75 56

na 1 000 obyvatel 3,3 2,0 3,2 4,0 3,7 6,8 2,2 2,4 2,5 4,3 5,1 3,8 1,7 2,3 2,3 1,9

index 2019/2018 103,2 200,0 117,2 91,0 104,7 281,0 96,2 110,0 120,8 82,3 163,9 149,2 331,3 58,3 141,5 96,6

v tom:

v nových rodinných domech 1 087 13 45 52 163 33 45 63 48 318 43 80 32 52 46 54

v nových bytových domech 380 - - - 115 24 - - - 173 48 - 20 - - - 

v nástavbách, příst., vest. k RD 41 4 4 5 8 - 1 - - 9 3 2 1 2 2 - 

v nástavbách, příst., vest. k BD 43 - 6 2 - - 2 - - 14 - 2 - - 16 1

v nebyt. budovách a prostorách 173 19 13 12 26 2 2 3 16 43 6 13  - 6 11 1

Dokončené byty ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2019



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Pramen: Úřad práce České republiky – generální ředitelství

6–12 

měsíců

nad 12 

měsíců

Pardubický kraj1) 7 880 92,3 49,1 3,8 17,4 12,5 9,7 2,17 18 438 0,4

v tom SO ORP:

Česká Třebová 269 94,4 52,4 2,2 20,8 14,5 11,9 2,22 289 0,9

Hlinsko 321 93,5 47,0 4,7 25,9 11,8 5,3 2,22 390 0,8

Holice 213 89,2 54,5 5,2 14,1 12,2 9,4 1,66 458 0,5

Chrudim 1 422 93,9 43,8 4,0 15,3 9,9 6,4 2,50 2 016 0,7

Králíky 153 94,1 39,9 4,6 22,2 13,7 8,5 2,61 171 0,9

Lanškroun 359 95,8 53,5 1,9 17,5 17,0 9,2 2,28 1 046 0,3

Litomyšl 266 93,6 45,1 6,4 22,2 10,2 7,5 1,42 554 0,5

Moravská Třebová 792 94,4 45,5 1,8 21,6 13,6 16,8 4,40 640 1,2

Pardubice 1 791 90,8 54,3 4,5 12,1 13,8 9,5 1,95 7 091 0,3

Polička 273 90,1 41,0 4,8 15,8 5,5 6,6 1,96 541 0,5

Přelouč 474 92,4 53,2 4,6 18,8 12,9 13,7 2,63 923 0,5

Svitavy 574 93,2 46,9 3,0 21,1 9,8 11,0 2,66 783 0,7

Ústí nad Orlicí 255 84,3 49,8 4,3 22,4 14,1 7,1 1,28 692 0,4

Vysoké Mýto 445 91,0 51,0 3,4 16,9 13,9 10,3 1,96 2 053 0,2

Žamberk 273 89,0 52,0 2,9 21,6 18,3 9,5 1,27 791 0,3

osob se 

zdravotním

postižením

osob s délkou evidence

1)
 Údaje za kraj ne zcela odpovídají již publikovaným, protože nezaměstnaní se mohou (v souladu s platnými pravidly) zaevidovat v okrese mimo okres svého trvalého bydliště

    a nejsou započteni do žádné obce (v celé ČR se jedná cca o 3,3 tis. uchazečů o zaměstnání). Pracovní místa v evidenci úřadu práce nezahrnují místa s nepřesně určenou 

    adresou (v celé ČR cca 83,7 tis. míst).

Uchazeči

o zaměst-

nání

z toho podíl v %
Podíl 

nezaměst-

naných

 osob v %

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Uchazeči

na 

1 pracovní 

místo

dosaži-

telných
žen

absolventů

škol

Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje k 31. 12. 2019

celkem UPT2)
přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Pardubický kraj 2 552 1 117 5 672 1 282 664 5 558 6 967 4 735 114 2 232 2 346

v tom SO ORP:

Česká Třebová 93 41 170 39 25 209 270 350 -39 -80 -119 

Hlinsko 97 38 233 64 27 249 326 317 -16 9 -7 

Holice 98 44 195 33 15 163 489 365 32 124 156

Chrudim 403 182 918 216 117 917 1 472 1 197 1 275 276

Králíky 37 7 79 16 7 113 211 150 -34 61 27

Lanškroun 112 41 256 59 27 268 341 397 -12 -56 -68 

Litomyšl 168 47 317 60 28 277 488 459 40 29 69

Moravská Třebová 143 57 263 65 41 283 340 449 -20 -109 -129 

Pardubice 625 317 1 468 324 143 1 368 3 715 2 172 100 1 543 1 643

Polička 94 35 203 55 33 184 280 262 19 18 37

Přelouč 111 65 269 51 21 266 749 439 3 310 313

Svitavy 127 69 307 87 59 341 465 476 -34 -11 -45 

Ústí nad Orlicí 131 50 317 66 41 273 557 412 44 145 189

Vysoké Mýto 145 66 338 78 41 361 538 479 -23 59 36

Žamberk 168 58 339 69 39 286 418 503 53 -85 -32 
1) 

pramen: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
2) 

umělá přerušení těhotenství

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty1)

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Pohyb obyvatelstva ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2019

0

1

2

3

4

5

Č
e
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

H
lin

s
ko

H
o
lic

e

C
h
ru

d
im

K
rá

lík
y

L
a

n
š
k
ro

u
n

L
it
o
m

yš
l

M
o

ra
v
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

P
a
rd

u
b
ic

e

P
o
lič

k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
ita

vy

Ú
st

í 
n

a
d

 O
rl
ic

í

V
y
so

ké
 M

ýt
o

Ž
a

m
b
e
rk

p
o
d
íl 

n
e
z
a
m

ě
s
tn

a
n
ý
c
h
 o

s
o
b
 v

 %

Podíl nezaměstnaných osob v SO ORP Pardubického kraje

 k 30. 6. 2018  k 30. 6. 2019

 k 30. 6. 2020  Pardubický kraj k 30. 6. 2020

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Č
es

ká
 T

ře
b

o
vá

H
lin

sk
o

H
ol

ic
e

C
hr

u
d

im

K
rá

lík
y

L
an

šk
ro

un

L
ito

m
yš

l

M
o

ra
vs

ká
 T

ře
b

o
vá

P
a

rd
u

b
ic

e

P
o

lič
ka

P
ře

lo
u

č

S
vi

ta
vy

Ú
st

í 
na

d
 O

rl
ic

í

V
ys

o
ké

 M
ýt

o

Ž
a

m
b

er
k

in
d

e
x 

s
tá

ří
Index stáří ve správních obvodech obcí s rozšířenou 

působností Pardubického kraje (k 31. 12.)

 2001  2019  Pardubický kraj 2019

 

Další vybrané údaje za správní obvody obcí Pardubického kraje z oblasti demografické statistiky, struktury pozemků, nezaměstnanosti, struktury 

ekonomických subjektů, bytové výstavby a dalších naleznete ve Statistickém bulletinu Pardubického kraje za 1. čtvrtletí 2020 dostupném  

na internetových stránkách Krajské správy ČSÚ v Pardubicích: www.pardubice.czso.cz 


